DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE ÔNUS FINANCEIRO À UFPA

Declaro para os devidos fins que a realização da pesquisa intitulada 	Comment by Lenovo: TITULO DA SUA PESQUISA
“XXXXXXXXXXXXX” que tem como pesquisadora XXXXXXX, pesquisadora na Universidade Federal do Pará, não acarretará ônus financeiro à referida Universidade, uma vez que os custos da pesquisa serão arcados pelo próprio pesquisador.

                                          Castanhal,_________ de_____________ de 2021.

[bookmark: _GoBack]

              _____________________________________
                             Pesquisador(a) Responsável	Comment by Lenovo: ASSINATURA DO ALUNO